
VIN TONIQUE AU QUINQUINA 

P U B L I C A T I O N S L É G A L E S 

I 
• 

% 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Département du Nord — Arrondissement de Douai 

COMMUN: DE SOMAIN 

ARRETE PREFECTORAL 

f Pour MAIGRIR 
• chaque u n 

Yleane da 
est un moyen in lu 
marna tamp» la ronat ipat l 

Botta t fr. M 

N° n. 

3c Division — 1er Bureau 

La P r ê t â t d u D é p a r t e m e n t d u N o r d , C o m m a n o e w i 
da I Ordre da la L e t t o n d H o n n e u r , ; 

V u la d a l i b a r a t i e n en data d u 10 Oeoentbr * 1 (3 ; , nu 
laquel le la Canaan M u n i c i p a l de la C o m m u n e ua S e m a i n 
soll icita 1 a u t o r i > a t i * n d acquér i r , a n vue da la r a a n a a i i w i 
d ' u n ven t re d éducat ion sociale e t o oeuvre» suaïairea, u n 
i m m e u b l e d u n * va leur da 259.000 t r a n c i a p p a r t e n a n t a M 
D e l e a m b r e . d une superf ic ie de I aras • • cent iares r e p r i t a u 
cadastre soua hit N«• 171 « t S7J de la Sec i ivn • a l d a m a n o * 
que ce p r ê t â t 
sait déclara d u t i l i t é p u b l i q u e : 

Vu les plana, état pa: cellaire. procès-verbal du mcaurage 
et d'estimation, devis, canier des charges, dresses pour l'exé
cution du projet ; 

Vu le décret du 2 Mai 193b portant règlement d adminis
tration publique relatif à la procédure d'enquête préalable 
a la déclaration d utilité publique ; 

ARRÊTE : 
ARTICLE 1er — L* projet ci-dessus visé «era soumis à 

une enquête dans les formes at terminées par le décret du 
2 Mu VJ2b titre IL. chapitie 1er et titre III* 

Cn comsquer .es , c l uroion «sra dspvss a la m*.tr.e o « i t \ 
c o m m u n e pendant d ix tours, d u 3 Janv ier a u w j a n v i e r .VU» 
pour «us chaque h a b i t a n t puisse en p r e n d r e mmmmmÊmm. 
d t I heures a 12 heures et de 14 heures a 17 heures . 

A l expiration dt? ce d*lai, un C'ommissaire-tnquèteur re
cevra a la Mairie, pendant trois jo'.irs consecutits, c est-a-dir« 
les l«i 14 et là Janvier 1938, les déclarations qui pourront 
être faites par tes naoïtants et les intéresses sur rutiute 
audit projet. 

Ces délais ne rouiront qu à dater de .avertissement qui 
en sera donne par voie de publication et d'affiches le 
2 Janvier 1U38 

En outre, le piésent arrêté sera, au plus tard la veille 
du deiai d'ouvertuie de l'enquête. Inséré dans l'un des. jour
naux publies dans l'arrondissement ou. s'il n en existe aucun, 
dans l'un des journaux du département IL'I, exemplaire du 
journal sera joint au aussi..-! de l'enquête) 

tl sur-t justmC de l'accomplissement de ces formalités 
par un ceitificat du maire 

AHIlCLE 2 - Après avoir clos et signé le legistre des 
déclarations, visé «f liane le» autres pièces de l'instruction 
QUI auront sers i de hase a i enquête, ic Commissaire les 
remettra immédiatement au Maire ; il \ joindra son avis 
motive tant sur 1 utilité de ter.trepnse que sur le* diverses 
questijns qui pourraient être posées par 1 administration 
A <et eftet. le Commissaiie-Enquèteur pourra entendre le» 
Ingénieurs aes Ponts et Chaussées et des mines employés 
dans te département et recueillir auprès de toutes les per 
sonnes qu'il jugera utile de consulter, les renseignements 
dont il estimera avoir besoin 

Si le registre d'enquête contient des -déclarations con-
tiaires a i adoption du projet ou si Lavis du Commissaire-
Enquêteur lui est opposé, le Conseil Municipal sera appelé 
à les examiner et a émettre son avis, par une délibération 
motivée dont :e proce-s-verba sera joint aux pièces de 
l'enquête Le dossier complet sera adressé ensuite par te 
Maire * la So..3-Piétecture avec un avis particulier. 

A R T I C L E 3 — M. De ibecq, M a r é c h a l t e r r a n t a S o m a i n , 
e n n o m m e C o m m i s s a i r e - E n q u ê t e u r et p rocédera , an cet te 
qua l i t é , c o n f o r m é m e n t aux disposit ion» ci-ocssus n n w r t w » . 

A R T I C L E i — A m n l i a t i o n d u présent a r r ê t é sera adressée 
a M. le fteus-Préfet do D o u a i , charge d 'en assurer I exécut ion 
et d en ne t i t i ê r un e x e m p l a i r e a M le Commissairs-Cnéjuétour . 

i t à L i l l 

Le Conseiller de Préfecture délégué 
S;gné : LUZY. 

Pour ampltation. 
Le Chef de Division délégué : 

• S igné . dllmiDle, 94 332 

Etude de M« GODRON. Docteur en droit. Avoué à Lille 

LIMITATION DLSBONNEZ 

ARTICLE PREMIER 

VILLE DE LILLE 
Rua d a . Bouchera, N • 17 

UNE MAISON A USAGE D'HABITATION 
E T D E C O M M E R C E 

A R T I C L E D E U X I E M E 

VILLE DE LOMME 
L i e u a n • La M a r a i s », rua da i Eglise, N " 12 

UNE MAISON A USAGE D'HABITATION 
LIBRE U OCCUPATION A LA VENTE 

"""par M« rONTAlNE. No
taire a Lille, le 5 Dei-cmiire 
1931. aux droits duquel sont 
les consorts DELHELLE. en 
vertu d'un acte sous signa
tures privées en date a Lille 
du 1er Octobre 11*33. enregis
tré a Lille s s p . tolio t*. ca
se H. le 4 Octobre 1S33 con
tenant cession par M DE 
LEPOUVE à Monsieur Char
les UELHELLE d'un fonds de 
commerce de négoce de char
bons qu'il exploitait * Lille. 
rue Mslsence. N« 59 et 7Î en 
ce compris le droit audit bail 

Cette rési l iat ion a été la i te 
a oamptar r é t r o a c t i v e m e n t o u 
ter Octobre Mii oour la ma
gasin et les dépendance* et a 
compter d u 1er N o v e m b r e 
1137 oour la maison d hab i ta 
l ion . 

CM* a au Heu en a u t r e sans 
i n d e m n i t é da pa r t n i d 'aut re . 

Les oppositions s il y a lieu 
devront être faites dans les 
dix jours de la présente pu
blication en l'étude de M> 
DUCROCa Notaire a Lille. 
64. Boulevard de la Liberté 

Cette insertion est faite en 
renouvellement de celle parue 
dans >e « Réveil du Nord • du 
23 Décembie 1937. 

L'insertion au Bulletin of
ficiel des ventes et cessions 
de fonds de commerce a eu 
lieu dans le numéro du 2» 
Décembre 1937. 

Pour deuxième Insertion . 
isignei E. FONTAINE. 

76 lf» 

Vérités 

VENTE AUX ENCHERES 

Très Beaux Meubles 
Beau salon Renaissance. I 

f a u t . 4 en Beau salon Louis 
X V , bols doré , soier ie , cana 
pé. 2 f a u t . ? ch Salon Louis 
X V laaué. fau teu i ls d ivers 
Bel le c o m m o d e E m p i r e Tab la 
a thé aca jou m a r Q u e t e r i * . T a 
ble * taux aea iou . Très belle 
garde - roba n o r m a n d e . G r a n d 
lapis S m y r n e . carpet tes Très 
belle carpet te Or ien t . B o n . 
pianos droi ts Belles g a r n i t u 
res d * c h e m i n é e , sujets at 
groupes bronze , chenets, pa
re -é t ince l les , vases, beaux t a 
b leaux , l i thographies japo
naises, lustres a cr istaux at 
autres, meubles d * salon d i 
vers. 

Très bel le salle à manger 
Renaissance c o m p r e n a n t 1 
t a b l e , 1 bu f fe t . 2 dessertes. 12 

h..: A u t r e i m p o r t a n t * sal
le a m a n g e r Renaissance, buf
fet, desserte, t ab le e t 8 ch 
Bel le salle a m a n g e r Bre ton 
ne , bu f fe t , desserte, tab le . B 
ch Sal le a m a n g e r chêne 
clair . But te ts . Tables . C h a i 
ses. Serv ice de vaisselle. 

Be l le c h a m b r e a coucher 
nover Louis X V avec a i m o i r e 
a Klace '- portes C h a m b r e a 
ceucher m o d e r n e . Li ts . L i t e 
r ie . 

B e a u m a t é r i e l de b u r e a u 
Renaissance : B i b l i o t h è q u e 
b u r e a u , f a u t e u i l . Cuisinières 
é ca r reaux céramlnues . sala
mandres , l o y e r s d ivers . 

L u n d i 3 J a n v i e r 1*31, 14 n 
Expos i t ion D i m a n c h e et l u n 

d i , de 10 h à m i d i . 
G SINGER 

70 4m-

Demandes. sLa'eTnpioi 
RECHERCHE PLACE 

en t re t i en oour usine o u ex
ploit , c o n n a i s , e h a u d r o n . me 
can.'. forge, soud sut. . permis 
de cond pouv d i r iger pers 
sérieuses r é f é r e n c e * E RI 
C 'HARO. I4«, rue So l fé r lno 
L i l le 31 083 

yy-empéois 

DEMANDE BONNE 
tuve ou torte tille âge* •** 
;-ier Bons gages, Uhaicule-
e J4 lue B* ' Hospice Seclin 

BONNE 
est demandée 250 fr . 1 enf . 
13 rue dé Lannoy. Roubalx. 

60.101 

!
REPRÉSENTANTS I 

ETEMPinYÉSj 

MAISON MONDIALE 
•i i dai 

egions S t - P o i . A n v i n . A u b i -
«ny, Avesnea- ie -Comta poui 
représenta t ion laci le : bons 
gaine. Ecr i re avec référence» 
M B A R A B E m rue S a l n l -
'.-.eiv. A r r a s '«2ur 

Cède Salon Coiff. D. 
Mlle LABREVOIS. rue du 
C o r n e t à B e r l i n ( P . - d e - C . I 

94.333 

CENTRE LILLE 

CAFÉ-TABAC 
LIBRE de FOURNISSEURS 

Rue tr passante. B o n b. 
Loy 4000 A p p a r t e m e n t S P 

Rec. tabacs 140.000 fr. 
Buvette 100.000 fr. 

et div. 40.000 f. 

LILLE-COMMERCIAL 
8. rue Faidherbe. 68. LILLE 

ON DEMANDE une 

VENDEUSE 
au courant de la charcu te r ie 
ou de l ' a l imenta t ion et sa
chant taper a La m a c h i n e a 
écrue. R e p o n d r e aux in i t ia les 
N B A S . av. f U v e l l . 

94 336 

DIVERS 

DESSINATEUR FAIT 
est demande ancien Etablis
sement VIRLY à Annn. 

ADRESSES A COPIER 

Je cède pour raison d* 

CAFÉ-TABACS à Lille 
A f f a i r e de tout repo» 

Bénéf ice net annue l : 50 O U 
Ecr i re « R é v e i l ». aux I n i 

t iales C D E H 3I08B 

A L L U M E - F E U X 
» PARIS-MÉNAGE » 

AVEC PRIMES 

p enveloppe» 

M A C H I N E S A 

TRICOTER 
Sur leteuseS' Rase use» 
A C H A T eCHANCÎfc 

J D E P Œ R C K 
i l 8 0 de la L iber té , i 

LILLE - l ê l 37 33 

Contentieux Général 
1 0 U S P R O C E S A F O R F A I T 
I F A Ç O N . 2. rue N é g r i e r , a. 
L I L L E T é l é p h o n e . 500 04 

PROSTATE OU 
HÉMORROÏDES 

Guer ison rad ica le G a r a n t i e 
pai le» p lantée M é t h o d e n o u 
vel le T r a i t e m e n t cont ienne. 
P lante» e t supposi toues 40 tr 
f ranco Phc le H e r b o r i s t e r i e 
Popuie i re , 137 G -Rue . R o u b i 

LAVEUSES « ROYAL » 

a par t i r 

« 1 * I r . 

Tordeuses 11» tr. Ore» , dé ta i l 
n i c r r T T t Constructeur 

BASSETTt ÎOb. rue du 
Col lège. R O U B A 1 X 

f a c i l i t e » - T i m b r e rép 
SA tuu 

îyons 100 fr. les 100 cop | 
ap. mod. adr. grat Err. R.N 
elas. 14. M. Sebastien. Lyon. | 

9405 | 

Coni t ract ions i f o r f a i t 

A VENDRE 

MISES-A-PRIX 

Le M E R C R E D I i l J A N V I E R 1131. « 13 h e u r e * 15. a u Païai» 
de Justice d * L i l l e . 

Les enchère» ne seront reçue? que par min is tè re o a*»uea>. 

ARTICLE 1er 25.000 fr 
ARTICLE 2e 70 OW fr. 

Pour la visite s adresser : 1- Pour I immeuble de Lille. 
eur les lieux, les Metcredi t t Samedi de 15 a 17 heures ; 

2-> Pour i immeuble de Lomme. 14 rue Edmond-Baiileux. 
A Lomme. les Mardi et Vendredi, de 14 à lt> heure*. 

S'adresser pour tou» renseignements : 
1" Au Greffe du Tribunal ci^il de Lille au Palais de Jua-

tice de ladite vule. ou est déposé te cahier des chargea ; 
2" A M» COHMLLE. Notaire a Lille, rue de Tenremond». 

N 4. commis pour >a liquidation : 
3 ' A M» GODRON. Docteur en droit. Avoué poursuivant 

la vente, demeurant a Lille, i ue de Pueola. N ». 
16.210 

Etude de M C H A T T E L E V N 
avoue L i l le . As». Judic Dec 
d u 2 5 - 5 - U M . - D I V O R C E - I 
J u g e m e n t de d a t a u t d u 12 
Décembre I t 3 f , e n r e g u t r e . i 
p r v n o r c a n t te d ivorce entré 
M L u c i e n M O U N V , rue de 
Maubeuge . t a Roubaix Et 
M m e Jeanne V A N D E P E R . 
R E . rue de B é t h u n e . 25 a 
L i l l e c i - d e v e n t et actuel le 
ment sans d e m ni reeidence 
connus A u p r o f i t d u m a r i . 
Peur e x t r a i t (s igne) , C H A T 
T E L E V N . 76215 

CESSIONS 
Etuder d* M» Etienne FON

TAINE et Robert DUCROCQ 
Notaire* à LlUe 

Rési l ia t ion de Ba i l 

Deuxième Publication 
Aux tetme» d un acte reçu 

oar M - Etienne FONTAINE 
et Robert DUCROCQ. Notai
re* a Ulle. le» 15 et 17 D*-
cembr* 1937. enregistré a Lll-
I* A C le W Décembre 1037. 
volume »1 C case 290 par 1* 
receveur qui a perçu lee 
droits 

lent - Madame Aurélle 
Charlotte LAAEA, sans pro-
îession. demeuiant a Hellem-
mes., rue Sadi Carnot. N'> 30. 
veuve en premières nocee et 
non remariée de Monsieur 
Charles Louis BHANSWVCK 
et les héutiers de Monsieur 
Charles Louis BRANSWYCK 
sus-nommé 

et 2ent — 1 ' Madame Mar
guerite Juliette Emma PE
TIT, saos piolession demeu
rant actuellement a Abbevll 
le tSommei route d'Eu. N*-
25. veuve en premières noce» 
et non remariée de Monsieur 
Henri Charles Emmanuel DE-
LHELLE. 

2» Monsieur Pierre VIMAL 
du MONTEIL. sans profes
sion et Madame Suzanne Ju
lienne Emma Céline UE
LHELLE. son épouse autori
sée, demeurant ensemble A 
Lille. lue Solférlno. N° 6 

ont convenu de résilie! le 
bail consenti par le* con
sorts BRANSWYCK a M 
Chartes DELEPOUVE mir 
chand de charbons, demeu
rant a Lille, pour une duré* 
de é arwiée* qui ont commen
cé le 1er Décembre 1832 
d u n e maison a usage d'ha
bitation sise a Lille, rue Mat-
sence N» 5» et de diverse» 
constructions A usage de ma
gasin, écurie* et dépend*»-
ce* situées 4 Lille, rua Mai 

MÉTALLURGIE 

MÉCANICIEN 
Spécial iste machines a cou
d r e e t m a c h i n e * spéciales 
confect ion est d e m a n d e poui 
g rand ate l ier V a lenciennes. 
place stable E c n r e N B A O 
au Révei l en d o n n a n t r è l è -

M â t i 

MÉCANICIEN 
auto. 18 1 24 ans e»t deman
dé, fixe. logé, nourri Ecr 
C U E L au Réveil qui trans
mettra. 31 .u»6 

2 BONS TOURNEURS 
en m é c a n i q u e 

Sont demandés par M è t a l i u r 
gie du N o r d 

PRÉPARATEURS 
CHRONOMÉTREURS 

de fabr ica t ion pièces mecan i 
nues Ecr i re Révei l aou» m l 
tiales N B A P. / «4 3ÏH 

£ 
Tourneurs et Ajusteurs 

sont demandés par Atelier 
mécanique du Douaisis. Ecr. 
N B A L au Réveil qui trans
mettra «4 318 

On demande 1 Ajusteur 
1 Ajusteur-Outilleur 

1 Affuteur-Rectifieur 
1 Ajusteur-Modeleur 

Ecr. N B A R au Réveil 

GENS DE MAISON 

ClflTRALPWCEMENT 
l t bis B d L iber té . L i l l e , d e m 
Sorv . Cuis-, E de en Héfei 

VU10I 

Et Vous? 
Savez-vs que qqs heure* 

d études pratiques par semai
ne, mime chez vous, vs per-
mettr dobten. a bref délai le 
dipl. de radiotechniciei.-dé
panneur et d'occup. une bril
lante situât ds la T.SI I 

Dem. brochure N' 3 gratuite 
à l'Ecole Kadiotechnique. 4. 
PI République. Lille. Succès 
assuré 1 2 a ) 

A SAISIR \ / T . 

PAS-DE-PORTE 
pour E p i c e r i e - B u v e t t e a H e l -
lemmos-Lille. Sadiesser a. 
lue des Tanneurs a. LILLE 
ie mardi après-midi, le sa 
medi matin, tous les soirs. 
de 18 heures a 11* neures 

41 150 

UNIQUE !!! 
CRÉMERIE 

BEURRE ET ŒUFS 
l u e populeuse. B o n b. Loy. 
: JIHJ A p p a r t 3 p. 

Réc. 400 fr. par jour 
irouvés A saisir pour prix 
otai exceptionnel 13 000 fr. 

LILLE-COMMERCIAL 

C A H A U E t - P O U L A I L L B R e 
I U A N D E R I I S - M A N Q A B i 
CLÔTURES. SALLBS DE 

R É U N I O N S , etc Nombreuse» 
référence» Devis g r a t u i t s 

Vandecasteele-Maoget 

MACHINES A COUDRE 
SUPERBA et NAUMANN 

I. DASSONVILLE 
102 rue de Paris, LILLE 

40 ann»e« d 'ex istence. 

Machines neuves 950 fr. 
Renversement 1.095 fr. 
Bahut Inxe 1.495 fr. 
TOUTES NOS MACHINES 

S O N T G A R A N T I E S . 
Seule Maison a L I L L E p o u v a n t 
f o u r n i r les a igui l les et pièces 
détachées de toutes m a r q u e * 
Spéc ia l i té pour la r é p a r a t i o n . 

A c h è t e vie i l les mach ines 

CAFÉ A CÉDER 
ause m a l a d i e , g r a n d loge

r o n t M . Leca i l le a W a v r i n . 
31 0»8 

UNIQUE !!! 
Superbe Alimentation 

VINS 
Situât exceptionnelle sur tr 
gde avenue Lille Long b 
L minime Ir beau IOIÏ 4 p 
Devanture tout ter forRé 
Agencement et éclairage ul
tra -mod>r ne» 

Aff. 600 fr. par jour 
prouvés et garant is Bel le 
occasion a e n l e v e r pour pr ix 
total dér is 25 000 fr a deb 

LILLE-COMMERCIAL 

MOULIN 
Libre de su 
L.N1AKT G 
par Bruay 

à 
Ile 

IP 

Reprendre 
Voir BHON 

a Labuissiera 
-de-C.i 

00 131 

Belle ALIMENTATION 
centre quartier commert;*mt 
Bon D. L. 2 7uo Devanture 
ter forgé Bel agencement 

Rec. 1.000 fr. par jour 
garant is e t prouvés A baibit 
pour pr ix total except ionne l 
jtJ 1*00 t i av r o m p t a d é b 

LILLE-COMMERCIAL 

Estaminet libre à céder 
cause santé, bonne vente. -
SALMON. 16. rue de la Car-
luyere. Wattreio». 60 100 

&ieveuses r'ieces detao 
Cata logue gra tu i t 

10. r. Ries. Annosuli ln i N d l 

CAFETIERS 

Jean MEUNIER 
i r d u G d c n e m n 

Œuvres de bienfaisance 
TAULIERS LINOEHiA 

t s o . v N E I E H I E . si vous v o u i e i 
des p r i x «dressez-vous é 

EDMOND DEBERT 
11. rue L o t t i n L I L L E 

MACHINES A LAVER 

NEC PLUS ULTRA 
àd luefaidher&e, ULLE 
0010 d* ta PIAC* d* la Oare 

RELIGIEUSE S I S Ï K i 
a**wrillM.ailteeNEB « .tlielei 

LES GRANDS M A G A S I N S DU 

LÏTDOR 
Ô2.rue d Artois. LILLETei78.67TromL.P.v. 

Grand Choix de SALLES A MANGER 
CHAMBRES A COUCHER, etc. 

Franco part «t emballase d a m un rayon da ISS km. 
da L ILLE par Cd.F. 

L IVRAISONS par CAMIONS toute* D IRECTIONS 
Ouverts de S à 10 heures sans interruption 

Ouverts Olmaneha» at Fêtes da S à 11 heures-
Grand choix de Chambres à coucher. Salles à 

manger, chêne, noyer, palissandre, acajou, etc. 

Dernière 
Création 
LIT d'Or 

oontorrre at-clterie 

1 LIT DE MILIEU en 125 de large 
t PANNEAUX ACIER, DECORS LOUPE ET RONCE 
DE NOYER. - 1 S O M M I E R METALLIQUE. -
1 MATELAS 10 KILOS, BATTABLE. - 1 TRA
VERSIN . 1 OREILLERS G 0 N F L A N T S . - 1 BELLES 
TAIES AVEC JOURS. - 1 BEAUX DRAPS SANS 
COUTURE AVEC J O U R S . - 1 BEAU COUVRE-LIT 
AVEC SUJET. - 1 M A G N I F I Q U E EOREOON OU 

Chambre à Coucher 
(chêne bomba*) 

1 grande armoire à glaoa, 
3 portes ouvrantes, 140 da 
large, intérieur linger* at 
penderie, cirée, mèchée, 
patiné*, belle» soulptursoi 
Lit d* milieu, ise da lar
ge ; Tabla da nuit liseuse 
1 tiroir at dessus marbra; 
1 sommier; 1 matelas ca
pitonné à bourrelets i 
1 traversin i S beaux 
oreillers i 1 descente da 
l i t — Tous oas beaux 
articles saoriflas peur i 

1.695 

1 JOLIE 
C O U R T E P O I N T E 

TOUS CES 
BEAUX ARTICLES 

POUR 
A T O U T ACHETEUR DE CE L I T COMPLET 

IL SERA OFFERT GRACIEUSEMENT 
1 Garniture de cheminée ou une Tabla da nuit 

490 

Jolie Salle à Manger 
FAÇON BOMBEE 

BUFFET massif s por
tas, jolies sculptures dans 
la massa. Grande Glaoa 
erédenoe ; 1 Bail* Table 
octogonale avaa piad cor
beille, barres nickelées ; 
S Chaises sculptée* au 
choix, traverses at équer-
res renforcement vissée*. 

1.695 
MUSICALITÉ MEILLEURE 

MOINS DE PARASITES 
avec la* Merveilleux 

M1NERVA1938 
CONDITIONS SPÉCIALES 

DE REPRISE 
CREDIT la A 18 MOIS 

Demandes Catalogue et Liste d'AgentsT : 
COLLETTE, 1S4 bis, Rua Solférlno, 1S4 bis — LILLE 

PLUS D'rtiyER 
puisque tout est prévu pour 
que les Intempéries n'arrêtent 
pas le montage du 

CHALET D0UAIS1EN 
catalogue gratuit Livraison 
rapide Crédit »ur pluaieur» 
années Les meilleur* prix. 
Travail soigné. Référence* 
par milliers 
D S T t v e . «S. r. Morel. Douai 

TAPIS - USINE 
F I N S D E S E R I E S 

F e y e r * . Carpet tes . M e a u e i i e e 
52. ru* C -Delorv. Toureoins 

TRICOTEURS 
fcnvoi gratla collection laine» 
machines, toutes jauges Et* 
VRIEUNOK, R. US. Taure* 

VERSOUTAIRE 
La Pharmacie du Ver Solitaire 
200, r de lOmmeiet. Roubal» 

50 ans de réputation 
SUCCES 100 % 

M - ARLETTE - Taroti 
11. rue du Havre. ROUBAIX 

5U«<*** CE MOIS-CI 
\y* U vil* dont i'ouuU UtoUt au ?Ai*%Utnpi 

fe ftiUc 
LE BAS PRIX 

avant la nouvelle hausse due aux 
augmentations des transports 

et la 

4 Q % M O I N S C H E R 

me donne 

APERÇU DE QUELQUES PRIX : 
UA m m a r°ut*. qualité, Réc. l i e nn 
nomme Vmleur. ̂ ^ ?«,«»»»..... »>*o.o« 
D a m a rautc <)"»•"*• Rec. „ n n Q A 
u s i n e valeur : S1SO0. Profites * . . . . " W . U M 

Ut BALLON, supplément : S* franc* Modèle luxe ELITE, pièce» chromée», 
j u t e » chromées, trè» ta" 

M M t - m a route. Valeur : SSO.OO. 
n o m m e ProBtez * 

Valeur : 615 00. 
Profiter i 

1/1 BALLON, supplément : s* francs 

Oame route. 
530.00 
555.00 

DEMANDEZ LE CATALOGUE A DOUAI 
Toute correspondance et lee commandes par lettr 

doivent être envoyées é Douai. 

EN STOCK. TOUS MODÈLES 
1/2 Course. Cours», Tandon, «te... 
TOUS NOS VELOS SONT GARANTIS 

EXIGEZ 
LE 

PATUITEMENT 
avec chaque Vélo : Un Superbe 

Éclairage Électrique 

^ ^ % 

in plus de l'ÉCLAlRAGE GRATUIT 
avec chaque Tandem nous D O N N O N S 

1 SUPERBE BLOUSON en vraie suédine 

4 0 % MOINS CHER 
ARRAS RE CONFONDEZ PAS 

1S. m * Se* 1 -v iuu jaa a . H a a» eaam «ea a d r e . x 

L I L L E L E N S 
15. RUC LEON (JlHBttTA | 4 4 . R u t OC LA U A M 

LECATEAU 
te. nue jt*H J Aune s 
L I L L E R S 

»«>.«Ut N A T l O W A . l t 

D O U A I 
4 . * t U t « A B T I N O U N O O i e 

A M I E N S 
sa. Rut ot eeauvAis V A L E N C I E N N E S , 

t S ; S J * W a D t 0 u C 0 t l r 1 t f K t r i . T » f l A M I K t M t r T M l r r a a A r g * ] 
w ses 

A VENDRE D'OCCASION 

Accessoires de Coiffeur 
an excellent état Ecr Réveil 
aux lettrée N B A C 

•gags 

Musique 
SOLDES 37 

est complètement 
épuisée 

Vn nouveau tirage oien a jour 
est réalisé, dès maintenant U 
mentionne quelques nouveaux 
appareils. Des prix sensa
tionnels un choix important 
d'appareils neufs et d'occa
sion, mais nors série, remis 
a neuf Demandes la nouvelle 
liste — lacunes de paiement 
• Solde. 17 B a CCBg RADIO. 
18. boulevard Carnot. ARRAS. 
Envol sans frais par retour. 

94 331 

Z E N I T H R A O I O F R A N C E 
Ses n o u v e a u i modèles 

A K M C H A I R » 1131, d o c u m e n 
ta t ion gra tu i te sur simple de
mandé a agent gênera i « v u r 
le N o r d ; N o r b e r t R A U X . ! . 
r. de Reeray a L i l le . T . 11S.U 
Agent» d e m a n d a * . 

I M S » 

T. S. F. 
T o u t ce qui concerne la p ièce 
d é t a c h e * A p p a r e i l * e t chassie 

aux me i l l eu rs p r i x 
D é p a n n a s , s e i g n * 

A P P A R M L S D O C C A S I O S I 
révises et garant is 

Ets T E O H N O O V 
S7, r u * Esouermeise. T. M J I 

I I S . rue d ' A r r a * . L I L L E 

PIANO ERARD 
Grand modèle 

Palissandre frise 
Cadre en acier 
G a r a n t i t o ans 

Etat absolument neuf 
Occasion rare 

Livraison franco 
A . . 1 0 8 0 . 117. C ranoS-R la * . 
R o u b a i x . - T e L 3S5AS. 

135 

Automobiles 

JEAN CIBIE 
Pièce* récupérée* , 

automobi le» camie 
camionnette» 

A . n a t s Ventes. Rei 
Créd i t d 'un an 

Locat ion * 

L I L L S 

A V S N D R 1 c o m p t a n t , es» 
m i o n n e t t e - vachère Peugeo t 
M . K . D . . exce l len t é ta t ; «OS 
é t a t neuf . S'adresser 18. r u e 
Béhare l le . N a u i - l e s - M I n e * . 

76.SOS 

FRENCH-W ILLARD 
de le Ole O le Rieet se Na t tes . 
V o u * sere t sat isfai t • Depot 
cent ra l M et* , rue Ou " l e * . 
L I L L S Téléoh IS7S 

Dettes 
M. Maurice DEBAfcRE. de

meurant rue du Pré Cateian 
à La Madeleine-lez-Ulle. in
forme le public qu'A dater o e 
ce Jour, il ne reconnaîtra plus 
les dettes que pourrait con
tracter sa femme, née Marie 
VEHBECK. 31 Se» 

MARTAOES 
Jeune Homme 24 KM 

boulanger, recherche en vu» 
mariage, leune fille IB-Su ans. 
ouvrière Ecrue C D E J att 
« Réveil • SluSS 

I tr . env ré fer l iste s m a i a 
O t U V R B O U M A R I A 0 8 
R s t s t l M i * . «s* l 'use»as»» 

Si. J. lurgot . Ulte . fal BU 

comsquer.es
NATlOWA.lt

